
/o
fs

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

NOTIFICAÇÃO

Prezados,

Após minuciosa análise das propostas apresentadas no bojo do processo administrativo

2022.0913.001/2022. Tomada de Preços n° 003/2022. cujo objeto trata da Contratação de empresa de

engenharia para a reforma da praça na rua Gonçalves Dias no Município de Dom Pedro- MA.

realizada pela Eng. Karolyne de Sousa Silva, CRE-1 1 1838352-4/MA, restando erros formais no

preenchimento das planilhas orçamentárias, esta Comissão solicita a apresentação de novas planilhas,

em forma de diligência, escoimadas dos erros de preenchimento abaixo enumerados:

BARBOSA EMPREENDIMENTOS & ASSESSORIA. CNPJ N°: 43.722.532/0001-45: A

composição de BDI da empresa que é optante pelo SIMPLES NÃO NACIONAL não apresentou o

cálculo das alíquotas de ÍSS. PIS e COFINS:

J JACKSON PEREIRA LEITE-ME. CNPJ N°: 00.319.607/0001-39: COMPOSIÇÕES DE CUSTO

UNITÁRIO com mão de obra, sendo demonstrado as Leis Sociais incidindo ou não sobre a mesma.

A apresentação da documentação deverá ser realizada no prazo de 2 (dois) dias úteis

contados desta notitlcaçâo, para o e-mai! Iicítacaodompedro@gmaíl.com ou entregues no protocolo

da Prefeitura de Dom Pedro. Para facilitar a análise, solicitamos o envio das planilhas em formato

excel. Ressalta-se que o preço total da proposta deve ser preservado, sob pena de desclassificação.

Dom Pedro - MA. 18 de novembro de 2022

oel Pinheiro de Assunção

Presidente da Comissão de Licitação

Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro • MA.



>  DOCÜMEMTOS

>  UOTANTES

>  VIKCUÜU)OS

Detalhes do Processo Llcltatório

Vejo detothcdomente ot Inlormoçdet tobre a licitação selecionada

'■A fis, n« «?•

^ RiíOncí

Unkt úteis

Ueftgçaes

Processos

Cantmtos

N* Processo N« iitsOumenio Modalidade de licitação Tipo de

2023.091c 003/2023 TOMADA DE PREÇO!
llcitaçOo

FInaHdode

Contratação de err

Aberturo

18/10/203

PubHcoçeo

26/09/20

Regime de execuçdo

Empreitada por preço global

Valor dotaçOo Valor despesa

Autoridade que autorizou

/ CPF: /Cargo:

Veículos de divulgação do Instrumento cortvocatórlo: Veicules de divulgaçdo da AudIAncia Pública:

DOM, JORNAL. FAMEN E SITE DOM, JORNAL. FAMEN E SITE

Melo de publicação do Resultado; Reallzoçdo da AudIAneie DlvulgoçOo da AudIArtcle

28/09/2022 28/09/2022

Resultado: Data da homologaçAo: Dotaçdo reforçada por Item ou Lote

Natureza de despeso:

Origem do recurso linonceiro;

Secretario Municipal de Administração Próprio e ConvAnlo

Objeto:



Acesso rãptdo

>  IWFtWMAÇt

>  POCUMEN1

>  liCITAWTES

>  VMCULADC

Links Crtels

Contratação de empreso de engenharia poro a relormo do praça no rua Gonçalves Olas no Município de
Dom Pedro- MA

/o <i\

W "uensj ̂

Ucitüções

Processos

Contratos

DOCUMENTOS

Tipo de Documento Descrição

OiiigAncio 18/11/2022
- flaisor

orquivo

Aviso de Continuidade 08/11/2022
- Boisor

orauivo

Julgamento HabUitaçâo 26/10/2022
- Bolsar

arquivo

28/09/2022
'  Bolsor

arquivo

< Processos l.icitatòrios Imprimir >

^enhnre /írsçes *
V« mapa ampliado

Flori Pelece (

^Oom Pedro Coftstiuçdet
'//

iPrefeitura Municipal
' de Dom Pedro

P Policia Civil - Dom Pedro OoriTiitofio Bartiosa

Go-g(e
Didos canopriScM CtQ22 arformweronoraapi

GOVERNO

A Prefeituro

OPreleilo

secretorlas

Órgãos

Organogramcj

TRANSPARÊNCIA

Dlãrio Oficial

Portol do Tronsporãncla

Acesso a Informação

licltoçdes

Folha de Pagamento



Gmail Dom Pedro <ltcltacaodompedrD^^ail!co'M>^

Diligência • TP 003/2022 - Dom Pedro - MA
1 mensagem

Dom Pedro <lidtacaodompedro@gmail.com> 18 de r
Para: ijacksonleiteconstrutora@hotmail.com, barbosaempreendimento,ass@gmail.com

Prezado,

Segue em anexo NOTIFICAÇÃO para apresentação de nova documentação, conforme anexo.

Atenciosamente

18 de novembro de 2022 10:07

^ Solicitação-AjustePlanilha.pdf
" 134K


